АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _17 июня 2014 года ________                                                                                         № ___2757_
О Порядке предоставления служебных

жилых помещений муниципального жилищного

фонда города Югорска

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, с целью привлечения и обеспечения жилыми помещениями квалифицированных работников бюджетной сферы:

1. Утвердить Порядок предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Югорска (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства С.Д. Голина.

Глава администрации города Югорска                                                                        М.И. Бодак

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска

от _17 июня 2014 года__ № ___2757_
Порядок предоставления служебных

жилых помещений муниципального жилищного

фонда города Югорска

Раздел 1. Общие положения
1. Настоящий Порядок предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Югорска (далее - Порядок), устанавливает категории граждан, имеющих право на обеспечение служебными жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (далее - служебные жилые помещения), порядок их учета и предоставления служебных жилых помещений.

Раздел 2. Граждане, имеющие право на обеспечение служебными жилыми помещениями

1. В соответствии с Порядком право на обеспечение служебными жилыми помещениями, имеют граждане, не обеспеченные жилыми помещениями в городе Югорске, относящиеся к следующим категориям:

а) врачи Бюджетного учреждения Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «Югорская городская больница»;
б) педагогические работники муниципальных образовательных учреждений города Югорска;

в) высококвалифицированные работники муниципальных учреждений и предприятий города Югорска;

г) участковые уполномоченные отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску;

д) государственные служащие органов государственной власти Российской Федерации и Ханты - Мансийского автономного округа-Югры;

е) высококвалифицированные работники государственных учреждений и предприятий Ханты - Мансийского автономного округа-Югры, осуществляющие свою деятельность на территории города Югорска;

ж) муниципальные служащие органов местного самоуправления города Югорска.

2. В целях настоящего Порядка высококвалифицированным работником признается работник, имеющий специальное образование, соответствующее занимаемой должности, и опыт работы по специальности не менее 5 лет, или достижения (научная степень, звание, награды за участие в профессиональных конкурсах Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Российской Федерации), связанные с профессиональной деятельностью.

Раздел 3. Учёт граждан с целью обеспечения служебным жилым помещением

1. Учреждения, предприятия, государственные и муниципальные органы, работники, служащие которых относятся к категория, указанным в пункте 1 Раздела 2 настоящего Порядка, осуществляют учёт граждан с целью обеспечения служебными жилыми помещениями муниципального жилищного фонда города Югорска (далее – учёт).

2. Для постановки на учет гражданин, желающий получить служебное жилое помещение, подает заявление, к которому прилагаются следующие документы:

а) копии документов удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи, указанных в заявлении о предоставлении служебного жилого помещения;

б) копия свидетельства о браке (предоставляется гражданами, состоящими в браке);

в) справка о регистрации по месту жительства;

г) справка ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» о жилых помещениях, принадлежащих на праве собственности гражданину и членам его семьи (либо об отсутствии таковых сведений) по городу Югорску;

д) документы, подтверждающие право пользования занимаемого жилого помещения.

3. Копии документов после проверки соответствия оригиналу заверяются лицом, ответственным за ведение учёта.

4. Заявление о принятии на учет регистрируется в книге регистрации заявлений граждан.

5. В книге регистрации заявлений граждан не допускаются подчистки. Поправки и изменения, вносимые на основании документов и допущенные в результате технических опечаток, заверяются должностным лицом, на которое возложен контроль за правильностью ведения учета, и скрепляются печатью.

6. Отказ в принятии на учет гражданина допускается в случаях, если:

а) не представлены все необходимые для принятия на учет документы;

б) заявитель либо члены его семьи являются обеспеченными жилыми помещениями в городе Югорске;

в) заявитель не относится к категориям граждан, имеющих право на обеспечение служебными жилыми помещениями в соответствии с настоящим Порядком.

7. Решение о принятии на учёт / об отказе в принятии на учет выдается или направляется гражданину, подавшему соответствующее заявление о принятии на учет.

8. Гражданин снимается с учета желающих получить служебное жилое помещение в случае:

а) подачи заявления о снятии с учета;

б) предоставления служебного жилого помещения;

в) приобретения в собственность жилого помещения либо вселение в жилое помещение по договору социального найма, расположенное на территории города Югорска.

Раздел 4. Предоставление служебного жилого помещения

1. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам, состоящим на учёте с целью обеспечения служебными жилыми помещениями, в пределах квоты распределения служебных жилых помещений на текущий год.

2. Квота количества служебных жилых помещений устанавливается ежегодно до 01 июля с учётом планируемого финансирования на приобретение жилых помещений с целью последующего отнесения к служебному жилищному фонду и потребности учреждений и организаций города в обеспечении своих работников, служащих служебными жилыми помещениями.

3. При наличии свободных служебных жилых помещений управление жилищной политики администрации города Югорска доводит указанную информацию до учреждений, предприятий, государственных, муниципальных органов, в которых работают (проходят службу) работники имеющие право на обеспечение служебными жилыми помещениями в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предприятия, государственные, муниципальные органы, в которых работают (проходят службу) работники имеющие, право на обеспечение служебными жилыми помещениями в соответствии с настоящим Порядком, направляют в администрацию города Югорска информацию о гражданах, состоящих на учете с целью обеспечения служебными жилыми помещениями в пределах квоты распределения служебных жилых помещений на текущий год, с приложением документов, предусмотренных пунктом 2 Раздела 2 настоящего Порядка для принятия решения о предоставлении жилого помещения.

Принятое в установленном порядке решение о предоставлении жилого помещения является основанием для заключения договора найма служебного жилого помещения.

5. Передача (приём) служебного жилого помещения осуществляется управлением по жилищной политики администрации города Югорска по акту приема-передачи.

«В регистр»